
1 
 

                         Zpráva pro 16. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 23. ledna 2025 

___________________________________________________________________________ 
 
3.03 Souhlas s podáním žádosti o investiční dotaci pro JSDH na pořízení nové CAS a 
zajištění spolufinancování programu 
 
 
Předkládá: Jiří Sucharda, místostarosta města   
 
 
Odůvodnění:  
Jednotka JSDH disponuje v současnosti velkokapacitní cisternovou stříkačkou (cisternou) o 
objemu 8.000 l na vojenském podvozku Tatra 813 přepravník hatí z roku 1979, přestavěného 
v roce 1994 na cisternu. Vozidlo je již pátým rokem v nepojízdném stavu, kdy členové 
jednotky postupně ve volném čase pracují na jeho rekonstrukci. Díky jeho stáří však již 
vozidlo v blízké budoucnosti nebude splňovat emisní limity a nebude moci být v činné službě. 
Vzhledem k tomu v současné době nemáme ve městě žádné vozidlo se zásobou vody jak na 
hašení požárů (stále častější požáry lesů a travin), tak na hospodářské práce v rámci města, 
které jsou díky klimatickým změnám čím dál častěji zapotřebí (dovoz vody, zalévání, 
doplňování studen, mytí komunikací). Vzhledem k absenci tohoto vozidla v současné době 
ani nesplňujeme závazek, který nám vyplývá z česko-německé dohody o spolupráci. 
 
Dne 17. ledna 2025 byla zveřejněna výzva k investiční dotaci pro jednotky SDH obcí: 
JSDH_V1_2025 – Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. 
Její znění včetně všech příloh a dalších nezbytných informací jsou k nalezení pod odkazem:  
https://hzscr.gov.cz/clanek/ucelova-investicni-dotace-obcim-403579.aspx 
  
Zahájení evidence žádostí v portálu MF je od   pondělí 20. ledna 2025 ve 12:01 hod.  
Ukončení evidence žádostí v portálu MF, včetně zaslání do DS HZS Ústeckého kraje je v 
pondělí 24. února 2025 ve 23:59 hod. 
  
Výzva je z 90 % stejná jako loňská, změny se především týkají: 

• navýšení dotace ze 4 mil. Kč na 5 mil. Kč – čl. 4 
• alokovaní žadatelé na základě uveřejněného pořadníku (po schválení KOMISE) obdrží 

automaticky řídící dokument „Registrace akce“ - čl. 10 
• stanovení lhůty 60 kalendářních dní od doručení oznámení o uzavření Rámcové 

dohody k podpisu kupní smlouvy s vybraným dodavatelem – čl. 11 
 
V případě obdržení této dotace, přispívá Ústecký kraj na nákup cisterny částkou 1 
milion K č. 
 
Pořizovací cena CAS se v současnosti pohybuje cca 10 – 11 mil. Kč, dotační tituly tedy 
pokrývají více než 50 % kupní ceny. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo souhlasit s podáním žádosti o investiční dotaci JSDH_V1_2025 
– Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky a zároveň schválit finanční spoluúčast 
města.   


